ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THẮNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Đức Thắng , ngày         tháng 2 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính của xã Đức Thắng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật sửa đổi một số

điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số 138/2020/NĐ-CP ngày

27/11/2020 quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; số

112/2020/NĐ-CP ngày 05/12/2011 về công chức xã, phường, thị trấn; số

34/2019/NĐ-CP ngày 24/4/2019 sửa đổi, bổ sung một số quy định về cán bộ,

công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố;

Căn cứ Nghị định 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử

lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND

tinh Quảng Ngãi về ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ

cương hành chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng

Ngãi;

Căn cứ Chỉ thị số 31-CT/TU, ngày 13/6/2014 của Tỉnh ủy Quảng Ngãi về

chủ trương không dùng rượu bia trong buổi trưa của các ngày làm việc;

Xét đề nghị của Văn phòng-thống kê UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành

chính của xã Đức Thắng (sau đây gọi tắt là Tổ kiểm tra 48) gồm các ông (bà) có

tên như sau:

* Tổ trưởng:

Ông Nguyễn Tấn Việt, Chủ tịch UBND xã;

* Tổ phó:

1. Mời ông Đỗ Văn Tươi-Chủ tịch Công đoàn xã;

2. Mời ông Lê Miền-Chủ tịch UBMTTQVN xã.

* Các Tổ viên:

1. Ông Nguyễn Văn Tiến- PCT UBND xã

2. Ông Hồ Ngọc Thạch - Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã.

3. Bà Trần Thị Hạnh - Công chức Văn phòng – Thống kê xã;

4. Mời Bà Trịnh Thị Trang, Cán bộ Văn phòng Đảng ủy;

5. Mời ông Lê Tuấn Hùng- PCT UBMTTQVN xã- Trưởng ban TTND

Trong trường hợp cần thiết, Tổ Kiểm tra 48 đề nghị cử thêm cán bộ, công

chức tham gia thành viên giúp việc.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ Kiểm tra 48

1. Kiểm tra việc chấp hành và thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính

theo Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tinh Quảng

Ngãi về ban hành Quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi.

Trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện các vụ việc phức tạp thì kiến nghị

cơ quan có thẩm quyền cấp trên tiến hành thanh tra, kiểm tra.

2. Kiến nghị với lãnh đạo UBND xã khắc phục các vi phạm và xử lý theo

thẩm quyền đối với những cán bộ, công chức có hành vi vi phạm các nội dung

quy định.

3. Định kỳ hàng Quý, 6 tháng, năm và đột xuất báo cáo UBND xã, UBND

huyện (khi có yêu cầu) kết quả hoạt động của Tổ Kiểm tra 48.

4. Ban hành Quy chế hoạt động để làm cơ sở thực hiện.

5. Tổ kiểm tra 48 được sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Văn phòng UBND xã trực tiếp điều hành hoạt động của Tổ kiểm

tra 48 khi được Tổ trưởng ủy quyền; là thường trực của Tổ Kiểm tra 48, có trách

nhiệm đảm bảo các điều kiện, phương tiện phục vụ hoạt động của Tổ Kiểm tra

theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Tổ Kiểm tra 48 hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. Tổ trưởng Tổ kiểm tra

48 có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên để thực hiện

và đảm bảo hoàn thành nhiệm vụ được giao.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, đề nghị UBND xã quan tâm, phối hợp

tạo điều kiện thuận lợi cho Tổ kiểm tra 48 thực hiện tại cơ quan, đơn vị mình.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế

Quyết định số 55/QĐ-UBND, ngày 22/1/2022 của UBND xã Đức Thắng.

Điều 5. Văn phòng UBND xã, các cá nhân, bộ phận có liên quan và các

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Cơ quan Tổ chức-Nội vụ huyện;

- BTV Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Việt

		2023-02-27T16:44:54+0700

		2023-02-28T07:07:55+0700

		2023-02-28T07:07:55+0700

		2023-02-28T07:07:55+0700